
NEMESVÁMOS  KÖZSÉG  ÖNKORMÁNYZATÁNAK  TÁJÉKOZTATÓJA

2013. március  24. évfolyam  1. szám

65 millió forintot nyert pályázaton a Petőfi  iskola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.

Hurka, lencse és jó hangulat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.

A siker a közvetlen kapcsolatokban rejlik”  – Balatonfüredről jött az új jegyző . . . . . . 12.

Sári Ádám a régió ifi  éllovasa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17. Címerünk története és 
motívumvilága. . . . . . . . . . 13.

Híradó

Fotók: Nagy Lajos

KÖZSÉGI

Beköszöntött a 
tavasz és ezzel 
együtt eljött a kerti 
munkák ideje is
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Mustrán a vámosi gazdák borai

Szilágyi Árpád, Papp Ferenc és Vá-
radi András nyerték az idei borver-
senyt Nemesvámoson. A zsűri össze-
sen 11 arany, 3 ezüst és 5 bronzérmet 
osztott ki a résztvevők között. Az idei 
mustrára húsz borosgazda összesen 30 
borral nevezett.

Megszokhatták már a vámosiak: 
ha január, akkor borverseny. Három 
kategóriában lehetett nevezni száraz, 
félszáraz és vörösborokkal. Az öttagú 
zsűri Balogh Lajos vezetésével (Veres 
Annamária, Fábián Endre, Halmos 
Gergely, Kövesi Sándor) a legmagasabb 

pontszámot a szárazborok kategóriában 
Papp Ferenc olaszrizlingjének, félszáraz 
kategóriában Váradi András csersze-
gi fűszeresének, valamint Szilágyi Ár-
pád vörösborának ítélte. Mindhárom 
első helyezett az oklevél mellé egy-egy 
serleget is átvehetett.  A termet zsúfo-
lásig megtöltő érdeklődők a zsűrivel 
együtt kóstolták a versenyborokat és a 
Lencsseszemek Asszonykör tagjai által 
kínált ételeket. Míg a zsűritagok ér-
tékeltek és tanácskoztak, a Borostyán 
Népdalkör a rendezvényhez illő verssel, 
mondókával és nótával szórakoztatta a 
közönséget, ami végül közös nótázássá 
alakult. A rendezvényen a zsűri dön-
téséig a kulturális programok mellett 
szakmai előadást is hallgathattak a részt-
vevők. Papp Ferenc tartott beszámolót 
a Vince-napi vesszővágás és a pincelá-
togatás eseményéről. Az elmondottakat 
Illésfalvi József fotói is illusztrálták. A 
rendezvény lebonyolításában segített 
Nemesvámos Község Önkormányzata, 
a Lencseszemek Asszonykör, a Boros-
tyán Népdalkör, a Huszár és Társa Bt. és 
a Vöröskereszt helyi csoportja. Az ered-
ményhirdetés után Bíber János és lánya 
gondoskodtak a már megalapozott han-
gulat folytatásáról és fokozásáról.

A borverseny végeredménye:
Az I. helyezettek, Szilágyi Árpád, 

Papp Ferenc és Váradi András vacsora-
utalványt, a II. helyezettek, dr. Bésán Já-
nos, Málik Ferenc és a Zömbik pince, vá-
sárlási utalványt, a III. helyezettek, Király 
Mihály, Papp Ferenc és a Zömbik pince 
vásárlási utalványt kaptak, amit a Vámosi 
Vendégházban, illetve a helyi Gazdabolt-
ban lehet beváltani.

Az eseményen odaítélték a „Nemes-
vámos Borosgazdája” címet is. A vándor-
serleget a résztvevők titkos szavazásának 
eredménye alapján a Zömbik pincének 
adták. A jelöltek, Zömbik pince, Málik 
Ferenc és Szöllőskei László voltak. A 
2011-ben alapított vándorserleget a kö-
vetkező borverseny, illetve pincelátogatás 
eredményhirdetéséig őrzik meg.

A szervezők nevében: Krámli József

FELHÍVÁS

Szeretnénk megalapítani a bortermelők 
és borkedvelők nyitott körét. Legközelebbi 
találkozásunk 2013. március 22-én 19.00 
órakor lesz Papp Ferencéknél. Szívesen vá-
runk minden, nemcsak vámosi érdeklődőt. 
Tagdíj: 500.-Ft/hó.

Egy kis iskola nagy lehetőségei
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Kerékpárokat, kondicionáló gépeket 
és tanulói laptopokat is beszerezhet a 
Petőfi  Sándor Általános Iskola abból a 
pályázati forrásból, melyet egy innova-
tív iskolák fejlesztésére kiírt TÁMOP 
pályázaton nyert el az intézmény. Az 
önrész nélküli pályázatban csupa olyan 
képzés és program megvalósítását kel-
lett vállalniuk, melyek már egyébként is 
évek óta szerepelnek a munkatervben. 
Szokolainé Polyák Tünde  iskolaigaz-
gató lapunknak azt mondta, az intéz-
ményben folyó szakmai munkának, az 
önkormányzat segítségének és a kol-
légák kiváló ötleteinek köszönhetően 
olyan fejlesztések valósultak meg, és 
vannak folyamatban az iskolában, hogy 
most annak felszereltsége a nagyváros-
ok iskoláival vetekszik.

Az innovatív iskolák fejlesztésére az 
Európai Szociális Alap írta ki a pályázatot 
évekkel ezelőtt. Olyan nagy volt az érdek-
lődés, hogy háromszor is módosították a 

beadási határidőt. Viszont olyan komplex 
nevelési programot kellett vállalni, hogy vé-
gül csak kevés iskolának adatott meg, hogy 
sikeres is legyen a pályázatuk. Mi nagyon 
szerencsés helyzetben voltunk – mondta az 
igazgatónő –, ugyanis magunktól is szám-
talan olyan programot valósítunk meg, 
amelyek ennek a pályázatnak elvárásai. 
Mivel ökoiskola vagyunk, a környezeti ne-
velés nálunk régóta adott. A mindennapos 
testnevelést sem a törvényi kötelezéssel ve-
zettük be. De van erdei iskolánk. Tanítunk 
helytörténetet és a nemzeti hagyományok 
is kiemelt helyet foglalnak el az éves tanter-

vünkben. Rendszeresen tartunk játszóhá-
zakat, és vannak olyan tematikus, nem kö-
telező programsorozataink, mint az éppen 
most zajló „Petőfi  hét” – sorolta Szokolainé 
Polyák Tünde. Mivel tehát a tartalom már 
adott volt, ami a projekt során megvaló-
sítható, már csak szakembereket és eszkö-
zöket kellett rendelni az egyes programok 
mellé. Ebben az Aditus szakemberei voltak 
az iskola vezetésének segítségére. A végre-
hajtás során már mindent az intézményből 
irányítanak. A három tanévet és két naptári 
évet átölelő projektet menedzsment irá-
nyítja. A szakmai vezetés az iskolaigazgató 
feladata, és a projektmenedzser is a tantes-
tület tagja. A program megvalósításához 
több mint 9 millió forintot fordíthatnak 
eszközbeszerzésre. Olyan – kevés iskolában 
található – eszközöket is vásárolhatnak a 
pályázatnak köszönhetően, mint mikro-
szkópok, tanulói laptopok, kerékpárok, 
sátrak, fejlesztő és logikai játékok, valamint 
egy komplett konditermet is berendeznek. 

Füssy Angéla
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Telt ház a borversenyen
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Lezárult az 
ifj úsági értékőr 
program első 
része

Nemesvámoson tartotta szakaszzáró 
rendezvényét a Fiatalok Lendületben 
Program keretein belül a Pannon Tér-
ség Fejlődéséért Alapítvány által létre-
hozott ifj úsági értékőr mozgalom. Az 
első szakaszban összesen húsz telepü-
lés fi ataljai vettek részt. Közülük min-
denki munkáját névre szóló oklevéllel 
köszönték meg a program létrehozói. 
Az ünnepélyes átadást követően egy fo-
gadáson beszélhették meg a résztvevő 
fi atalok és a felnőtt segítők a két éven 
át tartó munka tapasztalatait.

Nemcsak a térségben, de egész Ma-
gyarországon egyedülálló értéktárat si-
került létrehozni, ami jó példa lehet az 
ország más területein, de akár a határon 
túli magyarság számára is – mondta 
Horváth Zsolt országgyűlési képviselő, 
a Pannon Térség Fejlődéséért Alapítvány 

elnöke. Összesen húsz település alakított 
kisebb-nagyobb, fi atal önkéntesekből 
álló csoportot, melyeket minden esetben 
egy felnőtt koordinátor segített. Rövid 
képzés után elsajátították a csapatok a 
fényképezés, videózás és az adatbázis ké-
szítés alapjait. Arról, hogy milyen értékek 

kerülnek ezután feldolgozásra, mindenki 
maga dönthetett és ötletben nem volt 
hiány. Ezt bizonyítják az eredmények, 
számos leírás, kisfi lm és fotók, amik 
arra hivatottak, hogy tovább örökítsék 
ezeket a feldolgozott értékeket. Sikerült 
létrehozni a www.szeresdamagyart.hu 
honlapot, ahol minden település értéktá-
ra elérhető bárki számára. A projektben 
dolgozó fi atalok és koordinátoraik egy-
aránt sikeresnek értékelték a munkát és 
fontosnak tartják a folytatást. Elmondá-

suk szerint bőven van még feltárásra váró 
érték, amiket fontos minél előbb feldol-
gozni és rögzíteni, mert könnyen a múlt 
homályába veszhetnek. A csapatok tehát 
ettől a pillanattól nem szűnnek meg, a 
munka a jövőben is folytatódni fog eze-
ken a területeken. A projekt folytatása-
képpen pedig már el is indult a második 
rész, ahol további tizenöt település fi atal-
jait kezdték toborozni az értéktár egyre 
szélesebb körű bővítése érdekében.

Szöllőskei Szabolcs
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Önkormányzati fenntartásban 
maradt a Petőfi  Sándor Általános 
Iskola

2012. szeptember 26. napján Nemes-
vámos község képviselő-testülete szán-
déknyilatkozatot tett arra vonatkozóan, 
hogy a nemesvámosi általános iskola 
működtetését a 2013/2014-es tanévtől 
vállalja. 

2013. január 23-án a testület hatá-
rozatban fejezte ki egyetértését azzal, 
hogy az önkormányzat és a Klebelsberg 
Intézményfenntartó Központ között, az 
önkormányzat tulajdonában lévő, az ál-
lami fenntartású köznevelési intézmény 
feladatainak ellátását szolgáló ingó és 
ingatlan vagyon ingyenes használatba 
adására vonatkozó használati szerződés, 
illetőleg a községi sportcsarnok és sport-
pálya használatba adására vonatkozó 
megállapodás megkötésre kerüljön. Az 
önkormányzat jogosult az iskola épületét 
akár bérleti díj ellenében is bérbe adni, 
önkormányzati, közösségi rendezvények 
lebonyolítására igénybe venni az iskolai 
foglalkozásokon felüli időtartamban. A 
használati szerződés mellékletét képezi 
az ingóvagyon leltár. Az önkormányzat 
jogi képviselőjénél és a tankerületnél 
történt egyeztetésen egyértelművé vált, 
hogy a dologi kiadások fi nanszírozása 
az önkormányzat kötelessége. Finanszí-
rozás tekintetében például a logopédus 
alkalmazásának és az úszásoktatásnak a 
költsége az intézményfenntartó közpon-
tot terheli, míg például az angol szakkör, 
a dzsúdó- és a néptánc-oktatás költségét 
az önkormányzatnak kell fedeznie, mivel 
ezek nem kötelező jellegű foglalkozások. 
A szerződések a tanév végéig kerülnének 
megkötésre, mivel várhatóan a következő 
tanévtől gyökeres változások várhatók. 

Kiemelkedően fontos, hogy a közössé-
gi sportcsarnok és sportpálya nem képezi 

tárgyát az intézményfenntartó központ 
részére átadott ingatlanoknak, hanem 
külön megállapodás kerül megkötésre 
az önkormányzat és az intézményfenn-
tartó között arra vonatkozóan, hogy a 
sportcsarnok kihasználtságában az iskola 
igényei elsőbbséget élveznek minden más 
tevékenységgel szemben. 

Sövényházi Balázs polgármester el-
mondása szerint a képviselő-testület fő 
célja az iskola működtetésének felvállalá-
sával többek között az volt, hogy elősegít-
se a fi atalok helyben maradását. Hiszen 
– mint mondja – amíg gyermekkorban 
megmarad kötődésük saját falujuk, ott-
honuk iránt, úgy később is nagyobb esély 
van rá, hogy saját családjukkal helyben 
telepedjenek le. Ezzel hosszútávon előse-
gíthető a település lélekszámának fenn-
maradása, növekedése. Nem elhanyagol-
ható az a tény sem, hogy az iskola önkor-
mányzati működtetésével fenntartható a 
jelenlegi, magas oktatási színvonal. A fo-
lyamatosan változó szabályozások miatt a 
testület csupán így érezte biztosítottnak 
az iskola további működését, valamint a 
megvalósult fejlesztéseknek az oktatásra 
gyakorolt pozitív hatásait is. 

További jó hírként osztja meg az ol-
vasókkal, hogy az iskola tavalyi évben 
beadott pályázatát – melynek címe: Egy 
kis iskola nagy lehetőségei – támogatásra 
érdemesnek ítélte a Nemzeti Fejlesztési 
Ügynökség. Az iskola valóban nagy le-
hetőséghez jutott, hiszen a megvalósítás 
során 65 millió forint támogatást kap 
majd programok lebonyolításához (pl. 
erdei iskola, úszás, stb.), valamint közel 
10 millió forint eszközbeszerzésre nyílik 
lehetőség. 

Firtl Márta

Az értékőrök elismerő levelei

A vámosi csapat munkáját is jutalmazták
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Hittan vagy etika?

A kérdés a nemesvámosiaknak ta-
lán nem is fog akkora fejtörést okoz-
ni, hiszen ez az a település, ahol való-
ban hagyománya van a hitoktatásnak. 
Nemesvámoson emberemlékezet óta 
mindig volt iskolai keretek között fa-
kultatív hittanóra. Az új köznevelési 
törvény szerint szeptembertől minden 
állami iskola első és ötödik osztályá-
ban kötelező lesz az etika oktatása, 
kivéve azon gyermekeknek, akik szü-
lei ehelyett a hittant választják. Mi a 
különbség hittan és etika között? Mi 
mindent kaphat a gyermek az erkölcs-, 
illetve hittanórák által? Ezen kérdések-
re igyekszünk megadni a válasz és ezzel 
segíteni a szülők választását. 

A tavaly decemberben elfogadott új 
köznevelési törvény kimondja, hogy ez 
év szeptemberétől kötelező heti egy órá-
ban a hittan- vagy etikaoktatás az álta-
lános iskolák első és ötödik osztályában. 
A szülőknek most kell dönteniük, illet-
ve választaniuk a kötelező etika-, vagy 
felekezet szerinti hittanoktatás között. 
Hoff mann Rózsa közoktatásért felelős 
államtitkár több ízben hangsúlyozta, a 
kormány célja a törvényi kötelezéssel az, 
hogy előtérbe helyezzék az erkölcsi neve-

lést, melynek fontos eszköze az etika- és 
hittanoktatás erősítése. Sövényházi Ba-
lázs polgármester kérdésünkre hangsú-
lyozta, egyetért a kormányzati célokkal, 
és örül a kötelező erkölcstan bevezetésé-
nek. Mint mondta, a településen nem is 
lehetett hangos ellenvéleményekkel talál-
kozni, ami érthető, hiszen Nemesvámos 
az a település, ahol még a kommunizmus 

legsötétebb éveiben is volt hittanoktatás 
az iskolában. A nemesvámosi családok 
jó része most is igényel felekezet szerinti 
hittanoktatást. „Napjainkban, amikor 
egyre inkább fellazulnak, felhígulnak 
az erkölcsök, elvesznek a normák, és az 
egyén szabadságát egyre inkább az érték-
vesztett szabadosság váltja fel, szükség 
van arra, hogy a gyermekek megkapják a 
morális alapokat” – véli a polgármester. 
Mi magunk is bepillantást nyerhettünk 
az iskolai keretek között folyó hittanok-
tatásba. A zsúfolásig telt tanteremben 
nem érdektelen, unott arcokkal, hanem 
csillogó szemekkel, és érdeklődéssel ta-
lálkoztunk, amikor a gyermekek éppen 
virágvasárnapról és a húsvét jelentőségé-
ről tanultak. Játszva vették végig a bibliai 
történetet, miközben megtudhatták, va-
lójában mit is ünneplünk azon a napon, 
amikor a nyuszi piros csokitojásokat rejt 
el a gyermekes házak kertjeiben, a bok-
rok alatt, és illatos kölnivel locsolni jön a 
szomszéd fi ú… Gere Dávid Márk plébá-
nos, akik a katolikus gyermekek számára 
évek óta tanít hittant a vámosi iskolában, 
azt mondja, minden szülőnek magának 
kell eldöntenie, miként választ majd. 
Az etikaórákon is megtanítják majd az 
alapvető erkölcsi normákat, de a hittan-

oktatás emellett igazán arról szól, hogy a 
gyermekek a hitről, Istenről, s az emberi 
jóságról is tanuljanak. „A hittanórákon 
nem is annyira a lexikális tudásra, sokkal 
inkábbi a gyakorlati életre, a gyakorlati 
hitre próbálunk rávilágítani” – fogal-
mazott Gere Dávid Márk. A plébános 
hozzátette, az új közoktatási törvénnyel 
a hittanoktatás formája, a leadandó tan-

anyag nem változik meg. „Pontosan azt 
fogjuk tenni hittanórákon, és úgy, ahogy 
amit eddig. Annyi különbséggel, hogy 
szeptembertől osztályoznunk kell majd” 
– tette hozzá a plébános. A református 
egyház helyi vezetője, Molnár Csaba 
lelkész emlékeztetett, a nemesvámosiak 
szívükkel egyszer már választottak akkor, 
amikor évtizedekkel ezelőtt nagyon ke-
ményen megharcoltak azért, hogy az ezt 
ellenző rendszer tiltása ellenére az itteni 
iskolában igenis lehessen hittant tanulni. 
Azóta is adott a településen élő reformá-
tusok számára, hogy már óvodás kortól 
Istenről halljanak a gyermekek. A leg-
kisebbek még persze játékosan, rajzolva 
– de már velük is megismertetjük hittan 
óráinkon a bibliai történeteket – mond-
ta Molnár Csaba. Hangsúlyozta, persze 
az etika is számtalan fontos dolgot meg-
tanít majd a gyermekeknek. A kérdés 
csak az, hogy mi alapján. „Az erkölcstan 
a jónak, a tisztességnek, a becsületes-
ségnek az útját mutatja meg. Csakhogy 
ehhez kell egy mindenki által elfogadott 
mérce, szint. Itt mutatkozik meg a hit-
nek a többlete. A világ feletti Istenben 
megtalált mérce és norma, ami megta-
níthat a jóra” – vélekedett a lelkész. Ki-
emelte, az Istenbe vetett hit semmivel 
sem pótolható.

Mindaz, miként az egyházi vezetőink 
vélekednek, nyilván nem kisebbíti az er-
kölcstan jelentőségét, de mindenképpen 
felveti a hittan többlettartalmát az etika-
oktatással szemben. Ráadásul attól, hogy 
megadjuk a gyermekünknek a lehetősé-
get arra, hogy megismerje Istent, és az 
Istenhitet még nem kötelezzük el semmi-
re. Ha felnő, és magától képes lesz majd 
választani, úgyis ő dönti el hívő, vallásos 
lesz-e vagy sem. De ha nem is tanulhat 
Istenről, azzal ennek a lehetőségét is el-
vesszük tőle. 

Füssy Angéla

Fotók: Nagy Lajos

Vámoson hosszú évtizedek óta 

folyik a hittan oktatás

Molnár Csaba bizakodva tekint a jövőre
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Testületi döntések Veszprémfajszon 
és Nemesvámoson

2012. szeptember 12. napján Ne-
mesvámos Község Önkormányzatának 
képviselő-testülete a veszprémfajszi 
önkormányzattal közösen fenntartott 
nemesvámosi Petőfi  Sándor Általános 
Iskola, Nemesvámos és Veszprémfajsz 
Községek Körjegyzősége, valamint a 
Napköziotthonos Óvoda 2012. évi 
költségvetésének módosítását jóváhagy-
ta azzal, hogy tudomásul veszi, hogy 
a veszprémfajszi önkormányzat több-
letfi nanszírozást a már megállapított 
összegen felül nem tudott biztosítani. 
Elfogadták továbbá az önkormányzat 
és a nemesvámosi önkormányzattal 
közös fenntartású költségvetési szervek 
gazdálkodására vonatkozó szabályzato-
kat a Pénzügyi Bizottság javaslatainak 
beépítésével. A képviselő-testület hatá-
rozatban fejezte ki egyetértését, hogy a 
település vonatkozásában kötelező fel-
vételt biztosító általános iskolaként a 
Nemesvámos, Kossuth u. 22. sz. alatti 
székhelyű Petőfi  Sándor Általános Iskola 
(OM azonosító: 037 132) kerüljön ki-
jelölésre.

Nemesvámos Község Önkormány-
zatának képviselő-testülete határozatot 
hozott a település belterületén a Séd 
patakot benőtt zöld növényzet kiirtá-
sáról, valamint a mederben és annak 
környezetében a hulladék eltávolításával 
kapcsolatos feladatok ellátásáról a patak 
református templom és a Malom utcai 
híd közötti szakaszán. A munkálatokkal 
a Varszo Kft.-t bízza meg, valamint to-
vábbi 437.400 Ft-ot biztosít a költség-
vetési tartalék terhére. Az ülésen a tes-
tület határozatban fejezte ki köszönetét 
a Huber Ernő által ajándékul felajánlott 
nemesvámosi 1103 hrsz alatti út meg-
nevezésű ingatlanért, melynek önkor-
mányzati tulajdonba kerülése a Muskátli 
utca szélesítésével összefüggésben szük-
séges, hiszen az érintett útszakaszon ha-
lad a csapadékvíz-elvezetés nyomvonala 
is. A KDOP-4.1.1/E-11-2011-0025 
azonosítószámú, Nemesvámos csapa-
dékvíz-elvezetési problémáinak megol-
dását szolgáló pályázattal összefüggés-
ben az érintett ingatlanok vonatkozásá-
ban a képviselő-testület döntést hozott 
egyes ingatlanok megvásárlásával, egyes 
ingatlanok tekintetében pedig kárta-
lanítási megállapodások megkötésével 
kapcsolatosan. 

A testület már korábbi ülésén döntést 
hozott arról, hogy a könyvtári szolgáltatás 
jelenlegi színvonalának megtartása érde-
kében 2013. január 1. naptól a veszprémi 
Eötvös Károly Megyei Könyvtárral kíván 
együttműködni, melyhez kapcsolódóan 
2012. december 12. napján hagyta jóvá 
a könyvtári szolgáltatás nyújtásáról és 
igénybevételéről szóló megállapodást. 

2012. december 17-én rendkívü-
li testületi ülésen Nemesvámos Község 
Önkormányzatának képviselő-testülete a 
vonatkozó törvényre fi gyelemmel kinyil-
vánította, hogy az abban írt feltételekkel 
tartozásai megfi zetéséhez igénybe kívánja 
venni az állam által biztosított, egyszeri, 
vissza nem térítendő költségvetési támo-
gatást azon adósságelemek tekintetében, 
amelyekre a költségvetési törvény a tá-
mogatás igénybevételét lehetővé teszi. 
Ilyen adósságeleme csupán egy volt az 
önkormányzatnak, amely a pénzintézet 
igazolása alapján kamatokkal együtt ösz-
szesen 46.229.694 Ft volt. 

2013. január 23-án tartotta a 
nemesvámosi képviselő-testület az év 
első ülését, melyen a Petőfi  Sándor Álta-
lános Iskolában az étkeztetést nem szo-
ciális alapon igénybevevő felnőttek által 
fi zetendő ebéd térítési díját módosították 
bruttó 650 Ft összegre 2013. február 
1. naptól. Határozat született továbbá 
a 2013. évi belső ellenőrzési feladatok 
ellátásáról, mellyel a testület Horváth-
né Székely Zita regisztrált belső ellenőrt 
(regisztrációs száma: 5112528) bízta meg 
bruttó 300 E Ft ellenében. A testület ha-
tályon kívül helyezte a tiltott, kirívóan 
közösségellenes magatartásokról szóló 
6/2012. (V.30.) önkormányzati rende-
letet. A képviselők az ülésen jóváhagyták 
a Nemesvámos Község Önkormányzata 
és Veszprém Megyei Jogú Város Önkor-
mányzata által a Nemesvámos és Vesz-

prém közötti kerékpárforgalmi út kiépí-
tése tárgyú projekt megvalósítása céljából 
létrejött együttműködési megállapodás 
2. sz. módosítását és egységes szerkezetbe 
foglalását. 

A képviselő-testület az ülésen támoga-
tását fejezte ki a Veszprémi Waldorf Egye-
sület részéről a nemesvámosi 855/3 hrsz-ú 
közterületen tervezett 9 db parkolóállás 
egyesület által történő kialakításával 
kapcsolatosan, amennyiben azok a köz-
forgalom számára nyitottak, továbbá a 
településen már meglévő parkolóhelyek 
műszaki tartalmával azonos módon kerül-
nek kiépítésre. A parkolók tervezésének, 
engedélyeztetésének és kivitelezésének 
valamennyi költsége az egyesületet terheli. 

Az ülésen döntés született a Községi 
Híradó 2013. január 1-je és 2013. dec-
ember 31-e közötti kiadására vonatkozó 
feladatok elvégzéséről, mellyel a testület a 
Pannon Értékmentő és Média Kft. bízta 
meg 2.800.000 Ft + áfa megbízási díj el-
lenében. A 2013. évi önkormányzati ren-
dezvénynaptárban szereplő programok 
videofi lm felvételeinek elkészítésével pe-
dig Tilesch Attila egyéni vállalkozót bíz-
ták meg 348.000 Ft + áfa vállalkozási díj 
ellenében. Ezen kívül az önkormányzat 
honlapjának korszerűsítésére és karban-
tartására vonatkozó feladatok elvégzésére 
Pócsik Emesét találta alkalmasnak a tes-
tület a 2013-as évre vonatkozóan, akinek 
megbízási díja havi 7.000 Ft-ban került 
megállapításra.  Az ülésen a polgármester 
tájékoztatta a jelenlévőket a már hosz-
szú ideje zárva tartó nemesvámosi fi ók-
gyógyszertár ügyében. Az üzemeltető 
Jeruzsálemhegyi Patika Kft. és az önkor-
mányzat között fennálló bérleti szerződés 
közös megegyezéssel 2013. január 31-én 
felbontásra került. Az elmúlt év végén 
még érdeklődést mutató dr. Klein Péter 
gyógyszerész legutóbb már arról tájékoz-
tatta az önkormányzatot, hogy informá-
ciói szerint a fi ókgyógyszertár forgalma 
olyan csekély, hogy annak üzemeltetése 
veszteséges, ezért az üzemeltetésre nem 
pályázik. Dr. Németh Balázs háziorvos 
felajánlotta azonban, hogy az ún. kézi 
gyógyszertár üzemeltetését vállalni tudja 
a rendelő betegei számára együttműköd-
ve az Egyetemi Gyógyszertárral, ameny-
nyiben nem lesz új üzemeltetője a fi ók-
gyógyszertárnak. 

Firtl Márta
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A Modul-Stor Hungary Kft. 
és az Estco Kft. két, profi ljában 
teljesen eltérő vállalkozás Ne-
mesvámoson a Malom utcában, 
az egykori termelőszövetkezet 
gépállomásának épületében. Va-
lami azonban mégis közös a két 
cégben. Mindkettőt Gőz Zsig-
mond álmodta meg, hozta létre. 
Az egyik családi tulajdon, a má-
sik az olasz Cast-Futura céggel 
közös vállalkozás. A két egymás-
sal szomszédos műhelyben és az 
irodában összesen tizenhat em-
ber dolgozik, köztük diákmun-
ka keretein belül fi atalok is. Ez a 
létszám szezon idején és speciális 
megrendelések esetén jelentősen 
megnő.

A Modul-Stor Hungary 
Kft. speciális, kis haszongépjár-
művekre szerelhető  emelőfa-
lak, egyéb járműbe szerelhető 
emelőberendezések, daruk érté-
kesítésével, részbeni gyártásával, 
ezek járműre szerelésével, szervi-
zelésével és vizsgálatával foglakozik. Eb-
ben a kategóriában kuriózumnak számí-
tanak a magyar piacon. A cég profi ljába 
tartozik még polcrendszerek tervezése 
és szerelése zárt rakodóterű kisteherau-
tókba, valamint melegvíz előállítására 
alkalmas, autóba szerelhető kézmosó be-
rendezések forgalmazása. De kezdjük a 
történetet az elejéről.

Kis családi vállalkozásként 1997-ben 
indult ez is, mint oly sok esetben. Gőz 
Zsigmond a veszprémi gyújtógyertya-
gyár volt igazgatója egy külföldi útja 
során fi gyelt fel az angol cégre, amely 
kisteherautóba szerelhető polcrendsze-
rekkel foglalkozott. Ebben az időben a 
nyugati országok még nem nagyon is-
merték a keleti piacot, ezért érdeklődve 
fogadták Zsigmond ötletét, hogy meg-
honosítja a cég által készített terméke-
ket Magyarországon. A napi munka 
mellett azonban csak kevés idő maradt 
a vállalkozás dolgait intézni, így az iga-
zi áttörést az jelentette, mikor a gyúj-
tógyertyagyár (Bakony Ipari Kerámia 
Kft.) elhagyása után a cégvezető min-
den energiáját saját vállalkozására tudta 
fordítani. 2005-ben egy nemesvámosi 
szerelőüzem bérlésével a faluba költö-

zött a cég, és a csapat négy főre bővült: 
három tervezővel, értékesítővel és egy 
szerelőmunkással folytatták a tevékeny-
séget. Szükség volt a bővítésre, hiszen 
ebben az időben a profi l is kibővült. Egy 
újabb angol céggel való együttműködés 
kapcsán elkezdődött az emelőhátfalak, 
emelőberendezések és daruk értékesíté-
se, autóra történő szerelése. A munka 
meglehetősen összetett, hiszen ezeknek 
a berendezéseknek szigorú előírásoknak 
kell megfelelniük ahhoz, hogy forgalmi 
engedélyt kaphassanak az illetékes ható-
ságtól. A forgalomba helyezést követően 
aztán minden évben, szervizelni kell, 
illetve el kell végezni az esedékes mun-
kabiztonsági ellenőrzést rajtuk, amihez 
szintén minden adottsággal és engedély-
lyel rendelkezik a kft. Az alma nem esik 
messze a fájától – mondják. Zsigmond 
mindkét fi a műszaki pályát választott. A 
kisebbik még most végzi a mesterszakot 
a műszaki egyetemen, a nagyobbik vi-
szont már gépészmérnökként dolgozik 
a cégben. Neki a közelmúltban volt le-
hetősége egy évet kint tölteni az angol 
darubeszállító cégnél, ahol a tervezésben 
folytatott munkáját most itthon próbál-
ja meg kamatoztatni. A cégvezető sze-

rint ez lehet a jövő. Ez a tudás 
ugyanis hozzásegíti őket, hogy 
a megrendelők egyedi igényei-
re szabott termékeket tudjanak 
gyártani itthon. Ennek tudásbeli 
háttere adott, az alkatrészek le-
gyártását hazai beszállítók vég-
zik. 

Az ESTCO Kft. 1998-óta 
működik, Gőz Zsigmond egyik 
tulajdonosa a cégnek, az ügyve-
zetési feladatokat azonban meg-
bízott ügyvezető, Jánoska Balázs 
végzi. A beszállítók felkutatását 
és a jelenlegi piac kialakítását gya-
korlatilag a semmiből építette fel 
a vállalkozás. 2003-óta Nemes-
vámoson bérelt üzemhelységben 
folyik a termelés tizenkét fő dol-
gozó egy műszakban történő fog-
lalkoztatásával.  

Termékeik fűtéstechnikai ka-
zánok, konvektorok, gáztűzhe-
lyek gázégői, és egyéb alkatrészek 
szerelése és gyártása, amelyeket 
a kazán és gáztűzhely gyárakhoz 
szállítanak. A termékek jelentős 

részét, mintegy nyolcvan százalékát az 
ukrán, a fennmaradó részt a magyar és 
a cseh piacon értékesítik. Az ESTCO 
Kft. működése a ma is üzemelő volu-
men mellett folyamatos és biztos. A 

szezonban, ami a nyári hónapokban je-
lentkezik, gyakran túlóráztatás és külső 
munkaerő bevonása is szükséges. Ki-
ugrást jelenthetne azonban, ha nyitni 
tudna a vállalkozás Oroszország nyugati 
területei felé. Ebben az esetben jelentő-
sen megnövekedne a termelés, ami a cég 
jelentős növekedését vonná maga után.

Szöllőskei Szabolcs
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Országosan is egyediek a 

Modul-Stor termélkei

Gázkazánalkatrész az ESTCO Kft. profi ljából
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Tojásfestési módok és technikák

Húsvét alkalmával szinte mindenhol 
festenek vagy díszítenek tojást. Kerülhet 
az ünnepi asztalra, de lehet a locsolók 
ajándéka is. Készíthetjük főtt tojásból, de 
ezt az ünnepek alatt jó, ha el is fogyaszt-
juk, de díszíthetünk kifújt tojásokat is, 
ezek hosszú ideig megőrizhetők.

Az előkészületek:
Festés előtt alaposan és óvatosan mos-

suk meg a tojásokat, ezzel zsírtalanítjuk a 
tojás felületét.

A tojást hideg vízbe tegyük fel főni, a 
főzővízbe tegyünk sót vagy ecetet. Forrás 
után 10 percig főzzük a tojásokat.

A festés szebb és tartósabb hatása ér-
dekében adjunk a színező oldathoz kevés 
ecetet (0,25 l vízhez 2 evőkanál), és hagy-
juk állni benne a tojást. 

Ha forró oldatban színezünk, a hatás 
erősebb, de ha meg akarjuk enni a színes 
tojásokat, célszerűbb hideg oldatban áll-
ni hagyni.

Ne feledjük, hogy a végső színárnyalat 
az áztatás/főzés időtartamától, a festék-
anyagok mennyiségétől és nem utolsó-
sorban a tojás alapszínétől függ!

Tojásfestés természetes anyagokkal:
˗ Sárga színt kapunk, ha kurkumát, 

sárgarépát, citrom- vagy narancshéjat 
áztatunk be, majd felfőzzük. A festék-
anyagok együttes használatával fokoz-
hatjuk a színerősséget.

˗ Narancssárga színt kapunk, ha 0,25 l 
festővízhez 4 evőkanál pirospaprikát 
adunk, majd 20-30 percig főzzük.

˗ Aranysárga vagy pirosas barna színt 
kapunk, ha vöröshagyma héját áz-
tatjuk a vízbe. A hagymahéjjal való 
festés során különböző színárnyala-
tokat célozhatunk meg. Azok a to-
jások, melyeket hideg vízben kevés 
hagymahéjjal együtt forraltunk fel, 
és utána csak rövid ideig maradnak 
a festékfürdőben, aranysárga színt 
kapnak. Hogyha tojások 10 percig 
a forrásban lévő festékfürdőben ma-
radnak, akkor pirosas barna színűek 
lesznek

˗ Sötétbarna: erősre főzött kávét vagy 
fekete teát készítünk, majd hagyjuk 
lehűlni, ebbe helyezzük a tojásokat, és 
állni hagyjuk.

˗ Ibolyaszín: fél liter céklalében, amibe 
1 evőkanál ecetet kevertünk, 15 per-
cig lassú tűzön főzzük. Halvány ibo-
lyától a mélyvörösig terjedhet a színe, 
attól függően, mennyi ideig áztatjuk 
a lében.

˗ Rózsaszín: főzzünk jó erős csipkebo-
gyó teát, lehet fi lteres is. A főtt tojáso-
kat helyezzük a lehűlt teába. Áztathat-
juk málnaszörpbe is a tojásokat.

˗ Kék: vágjunk apróra vöröskáposztát, 
öntsünk rá annyi vizet, hogy ellepje. 
30 percen át főzzük, majd állni hagy-
juk 1 napig. A káposzta leve bíbor 
színű lesz, de a tojásokat kékre festi. 
Ezt a színt érhetjük el szárított áfonya 
vagy bodzabogyó főzetével is.

˗ Piros: lilahagyma héjával főzzük a to-
jásokat

˗ Zöld: vágjunk apróra spenótot (a 
mélyhűtött is jó), öntsünk rá annyi 
vizet, hogy ellepje. Főzzük 30 percen 
át, majd hagyjuk lehűlni. Zöld színt 
érhetünk el a szárított zölddió burok 
áztatásával is.

Tojásdíszítési módok, technikák

A magyar hímes tojás díszítésének 
jelképrendszere van. Az ősi kultikus je-
lek a régi magyar élet és hitvilág minden 
fontos mozzanatát tükrözik. A rajzokban 
felismerhető a pásztorkodás, lovas élet, 
természet, örök élet, termékenységva-
rázslás, bajelhárítás és a világmindenség 
ábrázolása. A hímes tojás hagyománya 
olyan ősi múltból érkezik hozzánk, olyan 
mélyen bennünk van, hogy ezer év alatt 
sem az idő, sem új szokások, sem idegen 
befolyás és elnyomás nem tudta a magyar 
nép életéből, lelkéből kitörölni.

Berzselés – A tojásokra bevizezett 
petrezselyemlevelet simítunk. Szorosan 
bekötjük egy nylonharisnya darabba 
vagy gézbe, majd festékfürdőbe állítjuk. 
A kész tojásokat kicsomagolva ott marad 
világosan a levél helye.

Decoupage technika – Tisztítsd meg a 
nyers tojást ecettel, majd töröld fi noman 
szárazra papírtörlővel. Egy tűvel óva-
tosan szúrd ki a tojás tetejét és engedd, 
hogy a belső része kifolyjon. Öblítsd ki a 
tojást, majd hagyd megszáradni.

Kend be a tojást ragasztóval kicsit 
nagyobb területen, mint a ráhelyezendő 
kép mérete. Tedd rá a képet, majd vigyél 
fel rá további ragasztót és fi noman si-
mítsd el. Végül hagyd megszáradni. 

Karcolás – A díszítés legősibb módja. 
Népiesen vakart vagy kotort tojásnak ne-
vezik. A növényi anyagban megfestett to-
jásra éles szerszámmal – kés, üvegdarab, 
tű, szeg – karcolhatjuk a mintákat. 

Írott tojás – a magyarság körében leg-
elterjedtebb díszítő mód. Írókával, meleg 
viasszal írjuk a mintákat a tojásokra, és 
utána mártjuk a festéklébe. Ha megfes-
tődött, a festőlével együtt felmelegítjük, 
így a viasz leolvad. Gyertya lángjához 
hozzáérintve is leolvasztható a viasz. 
Puha ruhával letöröljük, szalonnabőrrel 
fényesítjük. 

Metszés – szintén régi eljárás. A viasz-
szal megírt tojásokat ecetben vagy sava-
nyú káposzta levében áztatjuk órákon át, 
ami a megírt terület kivételével elmarja a 
tojáshéj egy részét. Minél barnább színű 
tojást használunk, annál szebben mutat-
kozik ki a minta. 

Pingált tojás – a tojásokra vékony 
ecsettel festjük a díszítményeket (tempe-
ra vagy hobbifesték). Filctollal is rajzol-
hatjuk a mintákat. 

Forrás: sulinet.hu

Kultúra, hagyományok KÖZSÉGIHíradó
2013. március
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A hideg és a szakadó eső sem vette 
kedvét annak a több száz embernek, 
akik akár csapattagként, akár vendég-
ként részt vettek a hagyományteremtő 
céllal első alkalommal rendezett Vámosi 
Hurka- és Lencsefesztiválon. Nemesvá-
mos, amely mindig komoly hangsúlyt 
fektetett hagyományai ápolására, a helyi 
gasztronómiai nevezetességekre építve 
olyan rendezvényt álmodott meg, amely 
egy napba sűríti a vidéki élet minden 
varázsát – a népi hagyományokat, a he-
lyi viseletet és szokásokat, a jellegzetes 
helyi ízeket és az igazi falusi hangulatot. 
Győrff y Balázs országgyűlési képviselő, 
a Magyar Agrárkamara átmeneti elnöke 
megnyitó beszédében azt mondta, az 
ilyen rendezvények nem csak a közössé-
get, hanem a helyi kistermelőket, s ezzel 
a helyi gazdaságot is erősítik.

Évek óta bevett hagyomány Nemesvá-
moson a bemutató disznóvágás, amikor 
egy napra a környező nagyvárosokban 
élőket is igyekeznek kicsalni a település-
re, hogy ott belekóstoljanak a vidéki élet 
szépségeibe. Sövényházi Balázs polgár-
mester még csak tagja volt a helyi kép-
viselő-testületnek, amikor felajánlotta 
az első sertést, hogy azt nyilvánosan, a 
vendégsereg előtt vágják le, majd adjanak 
kóstolót az állat húsából készült számtalan 
fi nomságból. A hagyományőrző bemuta-
tó disznóvágás az évek során kinőtte ma-
gát, évről évre egyre messzebbről jöttek 
el Nemesvámosra a rendezvény hírére. 
„Amikor az Vámosi Hurka- és Lencse-
fesztivált kitaláltuk, az volt a célunk, hogy 
egybesűrítsük mindazt, ami a sajátunk, 
ami Nemesvámos védjegye. Így kapcsol-
tuk a disznótoros, vagyis a hurka mellé a 
lencsét, hiszen körülöttünk itt ezek a föl-
dek voltak valaha az ország legjelentősebb, 
legnagyobb lencseföldjei. A vámosi lencse 
azóta is igazi hungarikum” – mondta la-
punknak Sövényházi Balázs. Hozzátette, 
Nemesvámos nagyon büszke saját értéke-
ire, hagyományaira. Ez a rendezvény arról 
szól, hogy másoknak is megmutassák, mit 
tesz hozzá ez a település a nemzeti értékek 
tárához, s felsorakoztassák és ízelítőt adja-
nak mindabból, amiért érdemes Nemes-
vámosra látogatni. A helyi sportcsarnok 
mellett felállított sátrakban már reggel hét 
órától gyülekeztek az előre összeállított 
csapatok. A hurkatöltő versenyen képvi-

seltette magát többek között a Nemzeti 
Adó és Vámhivatal, a helyi kézilabdacsa-
pat, Drávaszerdahely, a Betyárok, de po-
litikusok részvételével töltötte a hurkát a 
Hungarikum csapat és a Média csapat is, 
melyben lapunkat Stefka István főszer-
kesztő képviselte. A csapatoknak önállóan 
kellett a kapott hozzávalókból véres és má-
jas hurkát készíteni, előbb a nagy üstök-
ben megfőzni, aztán ledarálni, fűszerezni 
és betölteni a hurkákat. A kevésbé rutino-
saknak a feladat persze jó fél napra mun-
kát adott – de azt senki sem bánta, hiszen 
a sátrakban is legalább olyan jó hangulat 
alakult ki, mint a sportcsarnokban, ahol 
sorra követték egymást a fellépők: a Len-
cseszemek Asszonykör, a Borostyán Nép-
dalkör, Polgár Péter humorista, ifj abb Vass 
György és cigányzenekara. A programfo-
lyamot régi, nagyanyáink korából szár-
mazó jellegzetes edények, tálak, eszközök 
kiállítása és helyi termékek vására színesí-
tette. Megnyitóbeszédében a Magyar Ag-
rárkamara átmeneti elnöke azt mondta, 
Nemesvámos élen jár, és ezzel példát mu-
tat más településeknek is abban, hogyan 
kell őrizni, óvni és továbbadni a hagyomá-
nyokat, miként lehet az ősök örökségével 
a fi atalokat, az ifj úságot is megragadni. Az 
ilyen rendezvényeknek nagyon komoly 

közösségformáló ereje van, ráadásul meg-
erősíti a kistermelőket, a helyi termelést, 
és ezzel a helyi gazdaságot, hiszen az ilyen 
alkalmakkor mutatják meg igazán, meny-
nyire becsülik és fontosnak tartják az itt 
élők a helyi terméket – mondta Győrff y 
Balázs.

A hurkatöltő verseny eredménye:
I. Betyárok 
II. Defekt Motoros Klub
III. Zömbik Mihály és csapata

Füssy Angéla
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Titkos receptek alapján készültek 

a fi nomabbnál fi nomabb ételek

A rossz idő ellenére is sokan kíváncsiak voltak a rendezvényre
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A nagy kő

Húsvét hajnalán a Jézus sírjához 
igyekvő asszonyok ezt kérdezgették egy-
mástól: ki hengeríti el azt a nagy követ 
Jézus sírjának bejáratáról, amivel pénte-
ken este Arimátiai József lezárta a sírt. 
Odaérve meglepődve „látták, hogy a kő 
el van hengerítve, pedig az igen nagy 
volt” (Márk 16,4).

A sírüreget üresen találták, Jézus holt-
teste nem volt ott, viszont angyalok kö-
zölték velük, hogy feltámadt, menjenek 
és mondják meg ezt a tanítványainak is.

Két fontos igazságot emeljünk ki most a 
feltámadás történetének ebből a részletéből.

Az egyik: Jézust nem lehet bebalzsa-
mozni. Kegyeletes, szép terv volt ez az 
asszonyok részéről, hogy amire pénteken 
már nem volt idő és mód, hogy a holt-
testet megkenik illatos kenőcsökkel, azt 
vasárnap reggel pótolják. Csakhogy erre 
már nem volt lehetőség (és szükség sem), 
mert Jézus közben feltámadt.

Jézust nem lehet mumifi kálni, nem 
lehet bezárni. Őt semmiféle sírba, sem 
a múltba, sem könyvekbe, sem a törté-
nelem nagyjai közé, még a vallásalapítók 

sorába sem. Isteni természete szétfeszíti 
ezeket a kereteket. Nevetséges próbál-
kozás volt az a hatóság részéről is, hogy 
lepecsételték a nagy követ, és őrséget ál-
lítottak oda. Sem ők, sem az asszonyok 
nem ismerték, ki Jézus. Nem vették ko-
molyan, amit előre megmondott, hogy a 
harmadik napon feltámad. Ezt ugyanúgy 
nem hitték, ahogyan ma sem hiszik so-
kan. Őket is az győzte meg végül is, ami-
kor találkoztak a Feltámadottal.

Ma az élő Krisztus Igéjében jön kö-
zel hozzánk. Ahol néhányan Őt keresve 
jönnek össze, ahol a róla szóló örömhír 
hangzik, ott szólít Ő meg ma is embere-
ket, s támaszt hitet kétkedő szívekben. Ő 
maga győz meg ma is mindnyájunkat ar-
ról, hogy Ő él és uralkodik mindörökké.

A másik fontos igazság: a Jézushoz 
vezető útról maga a feltámadott Krisztus 
távolít el minden akadályt. Az asszonyok 
szorongva kérdezik: ki hengeríti el a kö-
vet? Kár aggódni, már nincs ott. Amit 
elháríthatatlan akadálynak véltek, nincs, 
megszűnt. Az úton meg szembejön velük 
a Feltámadott.

Olyan kedves az ő buzgó készülésük: 
vásárlás, tervezés, hajnali kelés, útközben 
tanakodás  -, s mindez teljesen felesleges, 
mert a halott Jézussal akarnak valamit ten-
ni. Ő azonban már él. És Ő akar valamit 
tenni ezekkel az asszonyokkal: küldetést, 
örömöt, feladatot, jövőt adott nekik.

Aki egy halott Krisztus emlékével 
bíbelődik ma, az is teljesen fölöslegesen 
fáradozik. Ő él, és tartalmas, értelmes 
életet kínál nekünk.

Olyan sok „nagy kő” aggaszt minket 
is! Nehéz emberek családon belül és kí-
vül, megoldhatatlan problémák, teljesen 
összekuszálódott helyzetek, végzetesen 
elromlott kapcsolatok, betegség, pénz-
telenség, magány kísérnek bennünket. 
Mit hoz a jövő? Lesz-e egyáltalán jövő-
je, holnapja népünknek, egyházunknak, 
szeretteinknek? Ki hengeríti el a nagy 
követ? Oly sokszor kell átélnünk tehe-
tetlenségünket, erőtlenségünket, tanács-
talanságunkat. Úgy, mint ezek a kedves 
asszonyok húsvét hajnalán.

Merjük-e hinni, hogy Jézus él, rá ma is 
számíthatunk, hallja kiáltásunkat, tud segí-
teni, s nincs az a kő, amit Ő ne tudna eltá-
volítani az útból, ha mi az Ő útján járunk.

Sokféle szorongásunk közt Ő nekünk 
is ezt mondja: Ne féljetek! Feltámadott, 
él, számíthattok rá. Előttetek megy – 
menjetek utána!

Molnár Csaba, református lelkész

Vérrel írt meghívó

A húsvét sokak számára nem több, 
mint a szenvedés ünnepe. Amikor Isten 
Fiát az övéi elárulták, megtagadták, a 
Gecsemáné kertjében elfogták, ártatlanul 
bántalmazták, megverték, leköpdösték, 
hamis vádak alapján halálra ítélték, és 
mint utolsó bűnözőt keresztre feszítették.

S bár az események valóban így követ-
ték egymást, de mi áll történések hátte-
rében? Miért kellett Jézusnak meghalnia? 
Miért kerül Krisztus halála a Szentírás 
középpontjába? Mi értelme van az egész-
nek? Mi a jelentése és a jelentősége a hús-
vétnak a XXI. században?

Az evangéliumokat tanulmányoz-
va világossá kell, váljon minden olvasó 
számára, hogy Jézus földre jötte nem a 
halálról, nem a szenvedésről szól, hanem 
az ÉLET-ről, mégpedig  az örömmel teli, 
soha véget nem érő örök életről. 

Tanításai, példabeszédei, gyógyításai, 
halála, feltámadása, mint élő, vérrel írt 
meghívó: „Térjetek meg, mert elközelge-
tett a mennyeknek országa” (Máté 4:17) 
„Jöjjetek én hozzám mindnyájan, a kik 
megfáradtatok” (Máté 11:28) 

Még az utolsó vacsorán is a remény-
ségre próbálta irányítani a csalódott és 
kétségbeesett tanítványok fi gyelmét. „el-
megyek és helyet készítek néktek, ismét 
eljövök és magamhoz veszlek titeket” 
(Ján.1:3) „nem iszom a szőlőtőkének eb-
ből a terméséből mind ama napig, a mi-
kor újan iszom azt veletek az én Atyám-
nak országában.” (Máté 26:29)

Jézus, akkor és ma is, mint Isten vérrel 
írt meghívója válaszra vár, mint a király 
menyegzőjéről szóló példázatban „Jertek el, 
mert immár minden kész!” (Luk.14:17).

Kedves keresztény testvérem! Mit csi-
nálsz ezzel az ünnepi meghívással? Kifogá-
sokat keresel te is? „szántóföldet vettem, öt 
iga ökröt vettem – új házat, új autót vet-
tem… – ments ki engem” (Luk.14:19). 
Vagy talán még nem tudod, mit válaszolj? 
Jusson eszedbe; nem tétovázhatsz örökké, 
mikor „megérkezék a vőlegény; és a kik ké-
szen valának, bemenének ő vele a menyeg-
zőbe, és bezáraték az ajtó.” (Máté 25:10) 

Kívánom, kedves olvasó, hogy légy Te 
is azok között, akik elfogadják Isten hívá-
sát, akikről János így ír: „Boldogok azok, 
a kik a Bárány menyegzőjének vacsorájá-
ra hivatalosak.” (Jel.19:9) 

Így már ezen a húsvéton Jézus ígérete 
töltse be szívünket, otthonainkat, telepü-
lésünket: „Örüljünk és örvendezzünk, és 
adjunk dicsőséget néki, mert eljött a Bá-
rány menyegzője.” (19:7)
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Reményeim szerint, mikor a kedves 
olvasókhoz jut ez az írás, már egészé-
ben szemlélhetjük és csodálhatjuk az 
új szerkezetkész templomunkat. Ép-
pen egy évvel ezelőtt 
folytattuk ünnepélye-
sen a templomépíté-
sünket, határoztuk el, 
hogy igenis akarunk 
új templomot, s he-
lyeztük el a templom 
alapjaiban a fatimai 
földet. Ha akkor kör-
kérdést intéztünk vol-
na a jelenlévőkhöz, so-
kan nem merték volna 
azt mondani, hogy 
egy év múlva ráemel-
jük a toronysüveget 
az elkészült templom-
ra. Kitartó hitünk, az 
adakozók, munkafel-
ajánlók jókedve, sok-
sok ember segítőkész-
sége, s elsősorban Isten ereje, segítsége 
vezetett el bennünket mostani ünne-
pünkhöz. 

A torony, s vele a kereszt magasba 
emelkedik! Alkalom ez arra, hogy ki-
csit elgondolkodjunk, 
mit is jelent a kereszt 
az életünkben!

Jézus életének egy-
fajta szégyenfája vol-
na a kereszt, ha nem 
következett volna 
utána nyomban a fel-
támadás! Valljuk meg, 
sokszor nem is értjük, 
hogy az akkori embe-
rek miért nem érették 
meg Jézus szeretetét. 
Ha tanítását nem is 
sikerült ellenségein-
ket megértenie, miért 
nem vették észre jósá-
gát, amivel számtalan 
beteget gyógyított, 
vagy ahogyan a gyere-
kek, özvegyek, eleset-
tek felé fordult? Jézus 
Isten szeretetét képvi-
selete mindenhol. Hogyan lehetséges 
az, hogy pont a választott nép vezetői 
azok, akik leginkább hirdették, hogy 
egyszer eljön a Messiás, pont ők nem 
ismerték fel Jézusban az Isten embe-

rét. Ma is vagyunk úgy, hogy nehe-
zen vesszük észre a másikban a jót, 
a jóra törekvést, sokkal könnyebben 
mondunk kritikát az ismert emberek 

fölött, minthogy megismernénk valós 
szándékait, hiteles törekvéseit. Ebben 
a tekintetben nem sokat változott a 
világ Jézus óta. És abban sem, hogy 
ma is vannak olyanok, akik a törek-

vések mentén inkább veszik észre a jót 
és a szeretetet, és könnyebben huny-
nak szemet egy-egy emberi hiányos-
ság felett. Ahhoz képest, hogy Jézus 
esetében nem volt hiányosság, ami 

felett szemet kellett volna hunyni, s 
tulajdonképpen nagyon is könnye-
dén felfedezhető volt személyében és 
cselekedeteiben az, hogy ő a Messiás, 

mégis, inkább kereszt-
re feszítették és megöl-
ték, mert a zsidó főpa-
poknak nem tetszett, 
hogy Isten Fiának 
mondja magát. S bár 
bűnük szörnyű, Isten 
– mint tudjuk – görbe 
vonalakon is tud egye-
nesen írni: a szégyen-
teljes kereszthalálból 
dicsőséges megváltás 
lett! Jézus feltámadt, 
először az asszonyok, 
majd az apostolok, vé-
gül pedig valamennyi 
tanítvány találkozott 
vele. Legyőzte a halált! 
Ez hitünk lényege: Is-
ten elküldte egyszülött 

Fiát, hogy kereszthalálával legyőzze 
a bűnt, legyőzze örök halálunkat és 
feltámadásával megnyissa nekünk az 
örök életet.

Amikor egy épületre, hegycsúcsra 
kihelyezzük a keresz-
tet, hitvallásból tesz-
szük ezt. Megvalljuk, 
hogy hiszünk a kereszt 
erejében, sőt mi több, 
abban hiszünk, hogy 
egyedül a kereszten 
keresztül érkezhetett 
el megváltásunk. A 
kereszt győzedelmes-
kedett, szégyenfából 
dicsőséges fa lett! A 
kereszt felemelése 
igenis jelentőséggel 
kell, hogy bírjon éle-
tünkben. A közösség 
felemeli keresztjét 
templomára, azaz 
kinyilvánítja, hogy 
tagjai hisznek saját 
megváltottságukban. 
Hiszik és tudják, hogy 
a megváltó Krisztus 

mindennap velünk van, és minden 
nehézségünkön át a feltámadás dicső-
ségébe vezet bennünket!

Gere Dávid Márk SMC, 
plébános

Nézzétek a templom keresztjét, rólatok szól, 
értetek emeltetik!

Forrás: Internet



Arcok

12

KÖZSÉGIHíradó
2013. március

Egy kedves, mindig mosolygós arc 
költözött a nemesvámosi polgármes-
teri hivatalba. Horváth Renáta Sára 
március negyedike óta a Nemesvámosi 
Közös Önkormányza-
ti Hivatal jegyzője. A 
balatonfüredi fi atalasz-
szony, aki elmondása 
szerint már a középis-
kolában közigazgatási 
pályára készült, egészen 
márciusig szülőváros-
ában, Balatonfüreden 
dolgozott, ugyancsak a 
polgármesteri hivatal-
ban. 

Renáta anyakönyvve-
zetőként fi atal párokat 
esketett, a hivatalban 
pedig ügyintézőként 
birtokvédelemmel és 
működési engedélyek ki-
adásával is foglalkozott. 
Azt mondja, a hivatali 
munka sikere az ügyfe-
lekkel, vagyis a települé-
sen élőkkel való közvet-
len kapcsolatban rejlik. 
Jegyzőként legalább eny-
nyire fontosnak tartja, 
hogy a település vezető-
ivel összhangban, együtt 
dolgozzanak a község és 
a közösség érdekében. Az 
új jegyzőnk igazi balato-
ni ember. Törzsgyökeres 
balatonfüredi, aki imád-
ja a Balatont, a hajókat, 
a vitorlázást, és persze a 
strandot. Csak főiskolai éveire hagyta el 
a várost, egyébként a középiskolát is Fü-
reden végezte, és a diploma megszerzése 
óta is Balatonfüreden él. Most 12 éves 
kisfi ával, akit egyedül nevel. Azt mond-
ja, bár nyaranta zsúfolt a Balaton-part, 
főleg Balatonfüred, úgy érzi, sosem tud-

na máshová költözni. Imádja a tavat nyá-
ron és télen egyaránt. Igaz szívfájdalma, 
hogy az idén nem fagyott be a magyar 
tenger, így a korcsolyázás és a fakutyázás 

is kimaradt. Szereti a környező hegyeket 
és erdőket. Köztük pedig az igazi bakan-
csos túrákat. A természet mellett másik 
szenvedélye az olvasás. Talán a könyvek 
varázsának is köszönhető, hogy már na-
gyon fi atalon elhatározta, hogy a köz-
igazgatásban szeretne dolgozni. Mindig 

is vonzotta az emberekkel való kapcso-
latépítés, kapcsolattartás. Amikor meg-
látta a közleményt, hogy Nemesvámosra 
jegyzőt keresnek, azonnal megragadta a 

kihívás. Egy olyan mun-
kakör, ami részben ha-
sonlít eddigi munkájára, 
de még komplexebb. Egy 
jó jegyző szerinte egy-
szerre fi gyeli a település 
és az ott élők érdekeit. 
Egy jó jegyzőnek min-
dig nyitva áll az ajtaja. 
Nem ügyfeleket, hanem 
embereket lát a hozzá 
fordulókban, és elsősor-
ban segíteni igyekszik. 
Renáta szerint a település 
jövője érdekében nagyon 
fontos, hogy mind a mű-
ködtetés, mind a fejlesz-
tések kérdésében szoro-
san együttműködjön a 
település vezetésével. „A 
jegyző ne egy törvénye-
ket lobogtató gát, hanem 
a település célkitűzései-
nek a jogszabályok által 
is erősítője, alátámasztó-
ja legyen” – fogalmazott 
Horváth Renáta. Bár 
még csak néhány hete 
dolgozik Nemesvámo-
son, elmondása szerint 
eddig csupa pozitív be-
nyomás érte. Meglátása 
szerint dinamikus fi atal 
hivatali apparátussal és 
egy szárnyaló, lelkes pol-
gármester segítségével  

könnyű dolga lesz…
Renátának egy 12 éves fi a van. Bár-

mennyire is fi atal, első benyomásra is 
igazi ízig-vérig anya, aki most valahol a 
lelke mélyén egy falunak az „anyja” is sze-
retne lenni. 

Füssy Angéla

„A siker a közvetlen kapcsolatokban rejlik” 
– Balatonfüredről jött az új jegyző

Sok év tapasztalatával és sok emlékkel háta mögött hagyta itt hivatalunkat 

Sári Judit körjegyző asszony, akit nemesvámosi és veszprémfajszi munká-

jának színvonalához méltóan búcsúztattak a jelenlegi és a volt polgármes-

terek, a képviselő-testületek, valamint a hivatal dolgozói. Sári Judit sikeres 

pályafutását példázza, hogy munkáját a megyeszékhely járási hivatalánál 

folytatja tovább. 
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Elfoglalta hivatalát a község új jegyzője
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Falunk címere igazi védjegynek 
számít. Szinte nap mint nap találko-
zunk vele táblákon, kiadványokon, 
plakátokon. A község lakosai közül 
mindenkinek ugyanazt a jelentést 
hordozza, és szinte már el is siklik a 
tekintete felette, részleteibe kevesen 
merülnek el, kevesen vannak tisztá-
ban azzal, valójában mit ábrázol, mi 
a jelentése. A falu után érdeklődő 
idegenek és az ide látogató vendégek 
számára is ez a legkönnyebben meg-
határozható, a településhez köthető 
szimbólum. Ez ugyanis a hivatalos 
címer, amit számos internetes oldalon 
és szakirodalomban is Nemesvámos 
nevéhez kötnek. 

Ahhoz, hogy megtaláljuk az első hi-
vatalos írásos emléket a község kapcsán, 
egészen 1207-ig kell visszamennünk. 
Az első, szakirodalom által is elismert 
oklevél ekkor került keltezésre, amin 
Szent Mihály arkangyalt ábrázoló ki-
rályi pecsét található. A jelenlegi címer 
motívumvilágából részletekkel először 
1767-ből visszamaradt emléken talál-
kozhatunk.  

A középkorban a megye második leg-
népesebb egytelkes nemesi faluja volt 
Nemesvámos. A török hódoltság hatá-
sára megváltozott a birtokosok összeté-
tele, és tisztán nemesi faluvá alakult. A 
falu lakosságának jelentős részét kitevő 
nemesek, előjogaik fejében, hadakozás-
nak voltak kitéve. Ezt szimbolizálandó 
jelenik meg a központi alak, a kivont 
kardú huszár a fehér lovon. A hivatalos 
okiratok hitelesítésére szolgáló viaszos 
anyagból készített domborúnyomato-
kon lehet felfedezni a központi motívu-
mot. Az első ismert pecsétlenyomat egy 
községi bizonyságlevélen maradt fenn, 
ami jelenleg is a Dunántúli Reformá-

tus Egyházkerület Levéltárában találha-
tó. Ezen a pecséten jól látható, hogy a 
huszár tekintetét és kardot tartó kezét 
hátrafelé veti. A címer alapjául már ek-
kor is egy pajzs szolgált, vonalai alapján 
nehezen meghatározható pontos alakja. 
A címertannal foglalkozó tudományág, 
a heraldika a pajzsmotívumnak nagy 
jelentőséget tulajdonít, szinte minden 
címerben fellelhető szerte a világon. Az 
újratervezés során már egy egyszerű vo-
nalvezetésű álló, csücskös talpú tárcsa-
pajzs szolgál alapul.  

A Magyar Országos Levéltárban őriz-
nek egy – az említettnél újabb – pecsétet 
is, ehhez azonban nem tartozik okirat, 
ezért pontos korát nem lehet meghatá-
rozni. Ezen már a jobbra vágtató huszár 
előre tekint, kardját is lovának feje irá-
nyában tartja. A körpecsét felső részében 
hétágú gyöngykorona látható. A korona 
mellett kétoldali indás növény. Ezek a 
motívumok ugyan nem eredeti formá-
jukban, de megmaradtak az újratervezést 
követően is. Ez az utolsó, levéltárban 
szereplő hagyaték a községet szimbolizá-
ló motívumvilágról és ez az utolsó olyan 
hivatalos emlék, ami a leginkább hasonlít 
a mai címerünkre. 

Az Országos Községi Törzskönyv-
bizottság 1909-ben végezte a hivatalos 
helységnevek megállapítását. Akkori-
ban a település vezetésének lehetősége 
lett volna a pecsétnyomón elhelyezni 
címerképüket, ezt azonban nem tet-
te meg, így ettől az időtől kezdve csak 
szöveges bélyegzővel rendelkezett a falu. 
A rendszerváltást követően (1994-ben) 
fogalmazódott meg az akkori képviselő-
testületben, hogy fel kellene eleveníteni 
a történelmi címert. A levéltárban talált, 
az iméntiekben említett két domború-
nyomat, valamint egy falubeli gyerek-
rajz alapján kérték fel Lugosi László 

veszprémi képzőművészt egy – a hagya-
téknak és korunknak is megfelelő – jel-
kép megalkotására. A rajzot Tarsó Géza 
gyerekként alkotta. Egy történelmi le-
xikont lapozva, Nemesvámos történe-
téhez érve megtetszett neki a képeken 
látható lovas, és egy rajzlapra kimásolta 
azt. A másolatot aztán a többi munkája 
közé tette és megőrizte hosszú éveken 
át. Mikor szóba került az újratervezés, 
a lexikon már nem volt meg, viszont a 
pontos másolat ott volt a többi közt, így 
Tarsó Géza ezzel tudta segíteni a tervező 
munkáját. 

A pajzs, a huszár, az inda és a koro-
na tehát a község történelmi hagyaté-
ka. A címer színei, valamint a korona 
alatt található szembeforduló, ezüstszí-
nű, rostélyos sisak már az újratervező 
művész szabad gondolataiból fakadó 
alkotása. A község önkormányzatának 
képviselő-testülete 2004-ben rendelet-
ben meghatározta a címer és a zászló 
pontos formáját és színvilágát, valamit 
szabályozta használatának feltételeit. 
Ettől a perctől kezdve hivatalosan is a 
falu jelképe lett a ma is használatban 
lévő címer.

 Szöllőskei Szabolcs

Címerünk története és motívumvilága
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A Petőfi  Sándor Általános Iskola hírei

DZSÚDÓ MEGYEI DIÁKOLIMPIA 
– NEMESVÁMOS

A nemesvámosi sportcsarnokban 
2013. 03. 03-án rendezték meg a megyei 
dzsúdó diákolimpiát. Az eseményen 170 

induló lépett tatamira. Nagy elszántság-
gal és jól felkészülve vettek részt iskolá-
ink tanulói is a versenyen. A rendszeres 
edzésnek és a kitartó munkájuknak kö-
szönhetően mind a négyen a dobogó leg-
felső fokára állhattak. Köszönjük Takács 
Attila edző felkészítő munkáját! Gratulá-
lunk a szép eredményhez!

Takács Regő 3. osztályos tanuló 1. he-
lyezett.

Patkó Botond 3. osztályos tanuló  1. 
helyezett.

Havelda Ádám 4. osztályos tanuló 1. 
helyezett.

Takács Boglárka 5. osztályos tanuló 1. 
helyezett.

Ovisuli 2013. 
Elérkezett a nagycsoportos óvodások 

életébe az az időszak, amikor már ismer-
kednek az iskolával, bekukucskálnak 
annak mindennapjaiba. Már az ősszel 
megismerhették a leendő tanító néni-
ket, akik meglátogatták őket az óvo-
dában. Együtt játszottak és énekeltek. 
Később lámpást készítettek a 4. osztá-
lyosok segítségével, mellyel Márton-na-
pon vonultak. A februári találkozás al-
kalmával már belekóstolhattak az iskolai 
tanórák munkájába. Rajzos feladatokat 
kaptak, amelyeket a digitális táblánál le 
is ellenőriztek. Találós kérdéseket kellett 
megválaszolni a képek megfelelő helyre 
illesztésével. Ebben a nagyok is segítet-
tek, hiszen a kicsik még nem ismerhetik 
a számokat!

A gondolkodtató feladatok után kö-
vetkezett az alkotás. Mindenki elkészít-

hette a saját nyusziját, amibe még a színe-
zőt vagy az apró kincseket is el lehet rej-
teni. A látogatás végén fi nomságokkal és 
meleg teával nyertek energiát a visszaút-
ra. A gyerekek még 2 ovisuli rendezvény-
re látogathatnak el az iskolába. Március 
7-én 16.30-tól a szülőknek tájékoztató, a 
gyerekeknek kézműves foglalkozás lesz az 
iskolában. A záró programra a sportcsar-
nokban kerül sor március 19-én, ahol 
játékos sportfoglalkozás várja a leendő 1. 
osztályosokat.

A beiratkozás időpontja: 2013. április 
8-9. 8-18.00 óra.

Zene, tánc, mulattság 
Iskolában 2013. február 8-án délután 

rendeztük meg a farsangi mulatságot. 
Először az alsó tagozatosok, majd a fel-
ső tagozatosok mutatták meg ötletes 
jelmezeiket. Mókás vetélkedőkön szóra-
kozhattak a tanulók. Volt zsákbamacska, 
tombola és meglepetésműsorban sem 
volt hiány. Január utolsó napján félévi 
vizsgát tettek a furulya tanszak tanulói. 
Immáron harmadik éve folyik a Petőfi  
Sándor Általános Iskolában hangszeres 
képzés Orbán Dénes tanár úr vezetésével. 
Tanítványai 2013. január 30-án ünnepé-
lyes keretek között mutatták be ismét a 

tehetségüket. A furulya tanszak tanulói 
számára ez egyben a félévi vizsgát is je-
lentette. A műveket hangszeres kísérettel 
adták elő, zongorán kísért Körmendy 
István. 

Angol teadélután
Iskolánkban a német nyelv tanulása 

mellett lehetőség van az angol nyelv elsa-
játítására is. Az angol nyelv oktatása szak-
kör keretén belül 2013. január elseje után 
is biztosított a Petőfi  Sándor Általános 

Iskolában, amit az önkormányzat tovább-
ra is saját forrásból támogat. Tanulóink 
február 15-én a Művelődési Házban tar-
tott teadélutánon angol nyelven játszott 
színdarabokkal, versekkel, énekekkel és 
tánccal kedveskedtek tanáraiknak, szü-
leiknek, diáktársaiknak, s a nagyérdemű 
közönségnek. A hallgatóság megtöltötte a 
kultúrházat, és nagy tapssal, nevetéssel ju-
talmazta a „színészeket”. Az angolszakkö-
rön a gyerekek az anyanyelvükhöz hason-
lóan észrevétlenül, formális tanulás nélkül 
sajátíthatják el a nyelvet. A  tanultakat a 
gyerekek különböző szituációkban, já-
tékokban próbálhatják ki.  A modern, 
integráló szemléletű pszichológia és pe-
dagógia egyik legjelentősebb felismerése, 
hogy a gyerek korának megfelelő eszkö-
zökkel és módszerekkel végzett nyelvok-
tatás hatékony, tartós, és a személyiséget 
is fejlesztő sikerélményt nyújthat. 

A közös játék, ének, vers és mozgás az 
anyanyelv mellett az idegen nyelv elsajá-
tításának is nélkülözhetetlen és pótolha-
tatlan segítői. A gyerekek természetesen 
és magabiztosan játszották el a színdara-
bokat. A színdarabokhoz tartozó díszle-
tek a gyerekek kézügyességét dicsérték. A 
jelmezeket a gyermekek szüleikkel együtt 
készítették.

Nyelvészverseny az iskolában
Hagyományainkhoz híven ismét szép 

számmal vettek részt tanulóink a Ben-
degúz Akadémia nyelvészversenyén. Az 
iskolai fordulón február 22-én délután 
15 diák vállalta a megmérettetést. Az 1. 
osztályból 5, a 3. osztályból 4, a 4.-ből 2, 
az 5. osztályból 4 gyermek oldotta meg 
a feladatlapokat. Eredményeiket március 
hónapban várjuk.

Összeállította: Szemtán Ferenc

Jól szerepeltek a petőfi s dzsúdósok

Orbán Dénes és ifj ú tanítványai
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Az elmúlt időszak egyik vidám prog-
ramja volt iskolánkban a farsang. Az 
enyhülő időben pedig szép tavaszi prog-
ramok várnak ránk és mindazokra, akik 
ellátogatnak rendezvényeinkre.

 
Partizán Kupa kidobó bajnokság
A III. Országos Partizán Kupa kido-

bó bajnokságot április 19-én Nemesvá-
moson, a Fehérlófi a Waldorf Iskola szer-
vezésében rendezik. Az ország minden 
tájáról – összesen 10 Waldorf iskolából 
– érkezik az a mintegy 200 hatodikos 
diák, akik a kupa megnyeréséért versen-
genek majd. 

A játékokban a győzni akaráson túl 
nagy hangsúly kerül a csapaszellem erő-
sítésére, a sportszerűség és egymás iránti 
tolerancia fejlesztésére.

8. osztályosok éves munkája
A nyolcadik osztályosok minden 

évben nagy lelkesedéssel készülnek az 
„éves” munkáikra, amit tavasszal mu-
tatnak be. Éves munkának minden diák 
választ egy olyan témát, ami   nagyon 
érdekli és szeretne elmélyülni benne. 
Sok kutatómunka végeredménye lesz a 
kutatásaikat összefoglaló füzet és vala-
milyen, a témához kapcsolódó művé-
szeti munka, ami lehet festmény, fi lm, 
tánc, agyagszobor vagy akár egy házi 
készítésű parfüm is. A témájáról min-

den diák be is számol 20- 30 percben 
az április 22-i héten. Bárki megtekint-
heti az előadásokat. Idén sok érdekes 
témáról hallhatunk előadásokat: Hold, 
sajtkészítés, bestseller könyvek, fényké-
pezés, hajstílusok, hippik, és még sok-
sok izgalmas és érdekes téma!

Tavaszi Koncert
Iskolánk kamarazenei koncertjét 

április 19-én, péntek délután 17 órá-
tól hallgathatják az érdeklődők Ne-
mesvámoson, a Művelődési Házban.
Az apró hangszeres növendékektől a 
már gyakorlott kamarazenészekig fel-
lépnek tanulóink, színes zenei cseme-
gékkel igyekeznek szórakoztatni kö-
zönségüket.

Hírek a Fehérlófi a 
Waldorf Iskolából

Névadó az 
óvodában

Elkeresztelték a nemesvámosi óvo-
dát. Az intézmény neve február elsejé-
től hivatalosan is Csillagvirág Óvoda. 
A vezetők célja az elnevezésnél az volt, 
hogy az új név tükrözze az arculatot és 
hangsúlyozza a környezeti nevelés fon-
tosságát. A nevelőtestület által javasolt 
nevek közül a szülők és a gyermekek 
bevonásával a Csillagvirág lett a befutó. 

A nevelési évben terveztük óvodánk 
nevének megváltoztatását, melyet a tör-
vényi változások is előírtak. A közneve-
lési intézmények névhasználatáról szóló 
rendelet szerint ugyanis az intézmény 
hivatalos neve az egyedi, és megkülön-
böztetésre alkalmas kell, legyen, ami 
az ellátott feladatokat is jelzi – mondta 
lapunknak Csetényiné Szolnoki Ildikó 
óvodavezető. 

Hozzátette, azt szerették volna, 
ha a név tükrözi az óvoda arculatát 
és küldetését, ami a játékkal-mesével 
való nevelés. Fontosnak tartották az 
is, hogy az elnevezésben hangsúlyos 
legyen a környezettudatosság, hiszen 
az intézményben, mint „zöld óvodá-
ban” komoly környezetnevelési mun-
ka folyik. A nevelőtestület által java-
solt nevek közül, mint pl. Zöldike, 
Aranyalma, Somvirág és Iciri-piciri, 
a gyerekek, szülők és alkalmazottak 
szavazatai alapján a Csillagvirág Óvo-
da nevet választották. A fenntartóink 
jóváhagyásával így lett a nemesvámosi 
óvodánknak új neve. „Bízunk benne, 
hogy a településen élők, az óvodába 
járó gyermekek és szüleik maguké-
nak érzik majd ezt a nevet” – mondta 
Csetényiné Szolnoki Ildikó. 

A Csillagvirág Óvodában a tavasz kö-
zeledtével a leendő kis óvodásokat és szü-
leiket játszóházas délutánra várják április 
4-én délután 17 órakor. 

Az óvoda köszöni a település lakóinak 
és az óvodába járó szülőknek a támoga-
tásait, mellyel gyarapították az óvodai 
közalapítvány bevételét. Így sikerült az 
összegyűlt adó 1%-ával és a pénzbeli tá-
mogatásokkal sószobát kialakítani. Előre 
is köszönik, ha adójuk 1%-ával a jövőben 
is segítik az intézmény céljainak elérését.

A Nemesvámosi Óvodáért Közalapít-
vány adószáma: 19380355-1-19

A PAJTA SZÁLLÓ IFJÚSÁGI TÁBOR MÁRCIUS–ÁPRILIS HAVI PROGRAMJAI

Állandó Programok
SAKK játékos kedvű gyerekeknek és felnőtteknek Elmélet és játék 

Kovács Előd sakkmesterrel

péntek 15.15-16.45 órakor

Jóga kezdőknek és haladóknak Drozdik Dolli vezetésével 

szerda 08.00-09.30 órakor (kezdés március 20.)

Önismereti Esték – előadó Vígvári János népi gyógyító és csontkovács 

szerda 17.00-18.30 (kezdés március 20.)

A biodinamikus gazdálkodásról - előadó ifj . Varga Sándor (Élő Bolygó Alapítvány) 

március 13., 27., április 17. Kezdés: 17.00 órakor 

Egyedi előadás, tanfolyamok, táborok
A gyógyító gombákról – előadó Gfellner Péter shii-take gombatermesztő 

március 27. 16.00-17.00

Buteyko légzésterápiás tanfolyam - tartja dr. Kovács László tüdőgyógyász orvos 

és Buteyko légzésterapeuta (március 9., 16. 23.) 
Jóga tábor – Szabó László jógaoktató (március 15-16.)

Az előadásokról, tanfolyamokról további információt 

Bors Eszter ad a 06-20/585-1107 telefonszámon.

Sok szeretettel várunk minden érdeklődőt!

Maskarát öltöttek a Waldorf  iskola diákjai
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Ákom-bákom, berkenye
Ákom-bákom, berkenye, 

Szagos húsvét reggele. 
Leöntjük a virágot, 

Visszük már a kalácsot.

E szép ajtón bekopogék
E szép ajtón bekopogék 

Ha nem bánják, locsolkodnék 
Öntök asszonyt lányával, 

Várok tojást párjával. 
Ha pedig sajnáljátok, 
Mindjárt porrá áztok, 

Mert kölni helyett 
Vizet öntök rátok!

Én még kicsi vagyok
Én még kicsi vagyok, 

Verset ezért nem is tudok, 
De majd jönnek a nagyok, 

Aztán majd mondanak azok

Jó reggelt, jó reggelt, kedves liliomszál
Jó reggelt, jó reggelt, kedves liliomszál, 

Megöntözlek rózsavízzel, hogy ne hervadozzál. 
Kerek erdőn jártam, piros tojást láttam 

Bárány húzta rengő kocsin mindjárt ide szálltam. 
Nesze hát rózsavíz, gyöngyöm, gyöngyvirágom, 

Hol a tojás, piros tojás, tarisznyámba várom!

LOCSOLÓVERSEK

kifestő

Farsgang, Gaier Eszter 6 éves

Kisze égetés, Pandúr Levente 6 évess

Lovas huszár, Czuczai Fruzsina 6 éves

Szép szivárvány színes zöldike, 
Kövesi Réka 5 éves
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Sport

A szüleivel Nemesvámoson élő fi ú, 
fi atal kora ellenére igazi lovasember-
nek számít. Hétköznapjait és hétvé-
géit is az állatok körül tölti, iskolai 
végzettsége és foglalkozása is a nemes 
négylábúakhoz köti. Ez az elhívatott-
ság azonban nem kísérte végig eddigi 
életét. Noha kisgyerek kora óta körül-
veszik, mindössze néhány éve keltették 
fel érdeklődését a lovak oly mértékben, 
hogy elhatározta, erre teszi fel az életét.

Szülei lovas emberként szerették vol-
na, ha Ádám már kisgyerekként elkezd 
foglakozni a lovas sportokkal, ezért hat 
éves korában kapott egy pónit, abban 
reménykedve, hogy fokozatosan egyre 
közelebb kerül az állatokhoz. A kezdeti 
próbálkozások azonban kudarcba fullad-
tak. A sikerek nem jöttek azonnal, a fi atal 
fi ú így hamar beleunt a próbálkozások-
ba és inkább az atletizálás irányába ka-
csintgatott olyannyira, hogy hamarosan 
meg is kellett válni a használaton kívül 
maradt állattól. Néhány évvel később 
mikor a szülők nyáron elutaztak a család 
lovait a falubeli Kajári Gáborra bízták, 

aki a tizenéves fi út feltette 
a nyeregbe, azt gondolta ha 
ebben a korban megszere-
ti még lehet belőle valami, 
később kiderült, egy karrier 
kezdetét jelentette ez. Ádám 
ezután szabadidejének egy-
re nagyobb részét töltötte az 
istállóban. Addigi hobbyja az 
atlétika kezdett folyamatosan 
háttérbe szorulni, míg nem 
tizennégy évesen 2009-ben 
úgy döntött leteszi a rajten-
gedélyt, ami elengedhetetlen 
a versenyzéshez és kipróbálja 
magát hivatalos, szervezett megméret-
tetéseken. Ehhez már felkészítő edzőre 
volt szükség. Ekkor került Cseresnyés 
László kezei közé, aki heti három-négy 
alkalommal foglalkozott vele. A sikeres 
együttműködést mi sem bizonyítja job-
ban mint, hogy mindössze két hónap 
leforgása alatt sikeresen felkészültek a 
vizsgára, és kinyíltak a kapuk a verseny-
zés felé vezető úton. Ezután, a póni lo-
vagláshoz hasonlóan, a kezdeti sikerek 
várattak magukra. Az első szezont Diabló 

nevű lovával a sereghajtó mezőnyben si-
került végigcsinálni. „Ez a ló nem igazán 
volt alkalmas a versenyzésre” fűzte hozzá 
halkan Ádám.  „De nekem az is nagy él-
mény volt, hogy részt vehettem ezeken a 
versenyeken, amelyekről korábban csak 
hírből hallottam - mondta. Ennél sokkal 
több volt a fi atal versenyzőben, ezt edző-
je és a verseny szervezői is látták. Ennek 
köszönhetően aztán a 2012-es bajnok-
ságot már egy sokkal rátermettebb lóval 
Lagunával kezdte meg. Az eredmények 
tükrében elmondható jó döntést hozott 
Laguna gazdája azzal, hogy Ádámra bízta 
lovát. A harminc indulóból álló megyei 
ifj úsági mezőnyt nagy fölénnyel nyerte 
a lovas és lova. Ez az eredmény nagyban 
hozzásegítette ahhoz, hogy a megyei bi-
zottság kvalifi kálja a regionális döntőre. 
A Dunakilitiben tartott kétnapos ösz-
szecsapásra megint másik lóval érkezett. 
„Hátrány és előny is egyben, ha gyakran 
kell váltanom a lovak között. Biztosabb a 
siker, ha hosszú évek alatt összeszokott ló 
és lovas versenyzik, de egy igazi verseny-
zőnek minden lóval tudni kell bánni és 
én ezt próbálom megtanulni.” fűzte hoz-
zá Ádám . A regionális versenyen három 
megye Veszprém, Komárom-Esztergom 
és Győr-Moson-Sporon, lovasai mérik 
össze a tudásukat három korcsoportban. 
Az elsőségért járó vándorserleget 2012-es 
évben, Sári Ádám emelhette a magasba, 
toronymagasan megnyerve a „kezdő lo-
vas” kategóriát. Ezzel egy korszak lezárult. 
Ádám túlkoros lett ebben a kategóriában 
így a következő szezont már a felnőtt me-
zőnyben kezdheti. De nemcsak ebben a 
tekintetben lesz érdekes a 2013-as év. A 
belovaglásra szánt kölcsönlovak után ez-
úttal a közelmúltban vásárolt, saját lóval 
szeretne nekivágni a komoly kihívást je-
lentő felnőtt bajnokságnak.

Szöllőskei Szabolcs

Sári Ádám a régió ifi  éllovasa

A hagyományokhoz hűen, 
idén februárban is sporto-
lással űzték el a telet a sport 
szerelmesei Nemesvámoson. 
Egyedül nem megy – vall-
ják a résztvevők évek óta, 
és hétvégente összegyűlve a 
sportcsarnokban vagy a mű-
velődési házban barátságos 
mérkőzéseket vívva múlatják 
az időt, közben ki-kikacsintva 
a szabadba, lesik, hogy jön-e már a tavasz. 
A népi megfi gyelések szerint 12 éve tö-
retlenül sikeres a télűzésnek ez a formája 
Nemesvámoson, a tavasz ezidáig minden 
évben megjött.

Sári Szabolcs, szervező

A XII. Téli Kupa eredményei:
– Labdarúgás: 1. Bíztató Momentumok 

2. Sördögök 3. Fajsz
– Röplabda: 1. Pupákok 2.Lovaskocsi 3. 

In – Team
– Darts: 1. Czimmermann Balázs 2.Dá-

vid János 3. Tóth Kata
– Ulti: 1. Gyarmati Róbert 2. Tímár Ist-

ván 3. Tőrös István

– Ulti (csapatok): 1. Győrdeák Dezső, 
Fáth Imre, Jáger Béla 2. Gyarmati Ró-
bert, Tímár István, Tőrös István 3. Goda 
Gábor, Király Gyula, Medgyesi Tibor

– Csocsó: 1. Rainbow Brutal 2. Gumi-
macik 3. Turbó

– Asztalitenisz: 1. Véghelyi Gábor 2. 
Illésfalvi József 3. Anton Atya

Labdarúgás. Szervezők: Illésfalvi József, 
Sári Szabolcs.
Röplabda. Szervező: Aradi Szabina.
Darts. Szervező: Czimmermann Balázs.
Ulti. Szervező: Tímár István.
Csocsó. Szervező: Szondi Gergő.
Asztalitenisz. Szervező: Lénárt László.
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Az idei szezont már saját 

lovával kezdi meg Ádám

12. Téli Kupa Nemesvámoson
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Életünk képekben

Felhívás: életképek az Ön fotóin

Kedves Olvasónk! Szívesen látná viszont gyermeke moso-
lyát, kedvenc kutyáját a megújult Községi Híradó oldalain? Van 
egy jó nemesvámosi fotója? Fotózott rendezvényeinken? Küldje 
el nekünk legkedvesebb fényképeit, és mi a legjobbakat megje-
lentetjük! A határidőig beküldött fotók közül a Nemesvámosi 

Információs Csoport válogatja ki azokat, amelyek lapunk kö-
vetkező számában megjelennek majd. Fényképeit elektroni-
kus formában, nagy felbontásban az alábbi e-mail címre vár-
juk: kozsegi.hirado@gmail.com. Az üzenet tárgyába ezt írja: 
„Nemesvámosi életképek”.                             Szerkesztőség
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Az idei évben is folytatódnak a baba-mama klub keretein belül mű-
ködő programjaink. Kéthetente hétfőnként zenei foglalkozás, szer-
dai napokon pedig előadások, beszélgetős, játszós alkalmak zajlanak. 
Mindenkit szeretettel várunk a Védőnői Tanácsadóba. Patkó Berna-
dett védőnő.

Egy jó hangulatú táncos farsangi mulatságban vettek rész a nyugdíjas 
klub tagjai.

Az Ifj úsági Klub már hagyományként, vidám hangulatú farsangot 
szervezett a faluban.

Kutyahideg van! Fifi  kutya kölyökkora óta pulóverébe belebújva tölti 
az éjszakáit.

Véghelyiné Pham Th i  My Ngoc állampolgársági esküt tett a polgármes-
ter előtt.

A kritikus időjárás miatt el kellett ugyan halasztani, de nem maradtak 
el a március 15-i megemlékezések és koszorúzások Nemesvámoson. 
Március 18-án, hétfő délelőtt az általános iskolások műsorát a sport-
csarnokban tartották meg. Ezután a temetőben és az általános iskola 
falán lévő emléktáblánál is elhelyezték a koszorúkat a diákok.
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Kemes Villő Boglárka az idei év első 
babája Nemesvámoson

Igazi zord januári hidegben érezte úgy Farkas 
Adrienn és Kemes Szabolcs kislánya, hogy 
eljött az idő. „Nem volt egyszerű a kórházba 
jutás sem a folyamatos havazás miatt. Először 
kirohantam, hogy a kocsibeállóból kilapátol-
jam a frissen hullott havat. Mikor aztán autó-
ba tudtunk ülni, a felső kijáratnál egy hóban 
elakadt kamion miatt nem tudtunk elmenni. 
Próbálkoztunk az alsó kijáratnál, ahol aztán si-
kerrel jártunk, és így időben beértünk a szülő-
szobára. Kalandos volt, de a lényeg, hogy min-
den a legnagyobb rendben zajlott” – emlékszik 
vissza az apuka január 18-ra. A fi atal szülők 
hat éve vásároltak házat a faluban, és azóta 
itt élnek. Munkájuk Veszprémhez köti őket, 
viszont távol akartak maradni a város zajától, 
ezért döntöttek Nemesvámos mellett. „Sze-
rencsések vagyunk, igazi jó kislány Boglárka, 
jó étvágya van, és szeret aludni. A családban ő 
az elsőszülött, ezért nem sok rutinunk van még 
a gyereknevelésben, de szerencsére a testvérek, 
unokatestvérek körében már vannak gyerekek, 
így tudunk kihez segítségért fordulni, ha eset-
leg valami probléma adódik” – mesélte moso-
lyogva Adrienn.

A nemesvámosi Vadhajtás SE rendezte az idei megyei diákolimpiát, 
amelyre 166 dzsudoka (ifj ú sportoló) jött el, és vívott kemény küzdel-
meket a minél jobb helyezésekért.

A Zenebarátok Klubja január 25-én ünnepelte a 8. születésnapját! 
A nagyon fi nom, lemezjátszó alakú torta hamar elfogyott miközben 
vidám hangulatban ünnepeltek a klub tagjai. Bízunk abban, hogy sok 
zenében teljes éveket hagyunk még magunk mögött!

A zord hideg ellenére töretlenül zajlik a munka a Nemesvámos–Vesz-
prém kerékpárút nyomvonalán. Az út alapozása már teljes hosszában 
elkészült.

Zsúfulásig telt hölgyekkel a művelődési ház március másodikán a 
községben rendezett nőnapi ünnepség alkalmából. A jó hangulatú 
délutánon fellépett Hajas Szilárd fuvolaművész, Bogdán Norbert a 
Snétberger Zenei Tehetségközpont diákja, Farkas Edina és Somos Zol-
tán elődóművészek. Az est további részében a Gray Man együttes zenélt.
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ROZMARINGOS BÁRÁNYSÜLT

Hozzávalók:
• 1,2 kg tejes báránycomb
• 6-7 dkg kolozsvári szalonna
• 5+2 gerezd fokhagyma
• 1 nagy vöröshagyma
• 2 lucullus paradicsom
• 1 nagy zöldpaprika
• 1 dl száraz fehérbor
• 1 dl olívaolaj
• őrölt bors
• őrölt pirospaprika
• rozmaring
• só

Elkészítés:
A szalonnát és 5 gerezd fokhagymát 

feldaraboljuk. A sót, a borsot és a pi-
rospaprikát szárazon összekeverjük. 
Keskeny, hosszú pengéjű késsel a hús-
ba ferdén sűrűn beszúrunk. Előbb a 
fűszerkeveréket, majd 1-1 darabka sza-
lonnát és fokhagymát nyomkodunk a 
vágatokba. A maradék fűszerkeverékkel 
kívül is bedörzsöljük  a húst, egy-egy 
darabka rozmaringot beledugunk  a 
vágatokba, a hűtőben pihentetjük egy 
éjszakát.

Másnap sütőtálba daraboljuk a vö-
röshagymát, a paradicsomot és a zöld-
paprikát, a combot ráfektetjük, kb. 1 dl 
felhevített olajjal meglocsoljuk, 1 dl bort 
öntünk alá. Kevés aprított rozmaringot 
és 2 gerezd fokhagymát szórunk a zöld-
ségekre.

Fóliával letakarjuk, előmelegített sü-
tőben 200 fokon sütjük. Kb. 15 perc 
múlva a hőfokot 180 fokra visszavesszük, 
így sütjük kb. 1 bő órát. Közben egyszer 
megfordítjuk, és többször saját levével 
meglocsoljuk, ameddig pirosra sül.

A körethez kb. 1,3 kg zöldséget (cuk-
kini, sárgarépa, lilahagyma, gomba, pap-
rika) feldaraboljuk, majd a felhevített 
olajon megsütjük és fűszerezzük.

A hús sütése után visszamaradt pe-
csenye levét az alatta lévő zöldségekkel 
együtt 1 bő evőkanál paradicsompürével 
összekeverjük és kevés vízzel összeforral-
juk, sóval, borssal, bazsalikommal ízesít-
jük, majd fémszűrőn átpasszírozzuk. 
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INGYENES  JOGI  
TANÁCSADÁS

a Polgármesteri Hivatal 
tanácstermében

2013. április 18. (csütörtök)
16:00 –17:00 óra

Dr. Kovács Gergely 
ügyvéd

polgári jog, ingatlanjog, kártérítési 
jog, társasági jog (cégjog), családjog 
(házassági vagyonjog), öröklési jog, 

büntetőjog

Kerti vetőmagok, szerszámok és esz-
közök, Vitafl óra tápoldatok, rovar-
ölők és rágcsálóirtók nagy választék-
ban kaphatók az üzletsoron.
Akciócenter, Nemesvámos, 
Fészek u. 1/4
Telefon: 06/30/574-8158

TISZTELT SZÜLŐK, 
KEDVES GYEREKEK!

Szeretettel várunk minden lányt és fi út, 
aki játszani, sportolni, focizni szeretne.
Korosztályok: 2007-ben és korábban 
születettek.
A jelentkezők létszámától és korától füg-
gően alakítjuk ki a különböző csoporto-
kat.
A jelenlegi edzésidő: Kedd: 17.00 - 18.00 
óra
Csütörtök: 16.30 - 17.30 óra
A foglalkoztatásokat testnevelő tanár és 
UEFA B. működéssel rendelkező szak-
ember tartja.
Az edzéseken való részvétel térítésmentes.
NLSE utánpótlás edző
Információ: Tóth Attila
Telefon: 06/20/9726-931

A hulladékgazdálkodási 
közszolgáltatás során 
keletkezett díjhátralék 
kezelése

A Hulladékokról szóló 2012. évi 
CLXXXV. törvény 52 § (1) bekezdése 
értelmében a hulladékgazdálkodási köz-
szolgáltatás igénybevételéért az ingat-
lantulajdonost terhelő díjhátralék és az 
azzal összefüggésben megállapított kése-
delmi kamat, valamint a behajtás egyéb 
költségei adók módjára behajtandó 
köztartozásnak minősülnek. A törvény 
úgy rendelkezik, hogy a követelés jogo-
sultja, - jelen esetben a „VKSZ” Zrt. – a 
felszólítás eredménytelensége esetén az 
esedékességtől számított 45. nap elteltét 
követően a végrehajtást a Nemzeti Adó- 
és Vámhivatalnál kezdeményezi.

A törvény értelmében a közszolgáltató 
kötelezettsége, hogy az adós a díjhátralék 
fi zetésére felszólítsa, illetve ennek ered-
ménytelensége esetén behajtási eljárást 
kezdeményezzen az állami adóhatóság-
nál. A felszólítást a közszolgáltatónak 
igazolnia kell, mert ez a feltétele a végre-
hajtási eljárás megindításának. 

Fontos, hogy a Nemzeti Adó- és Vám-
hivatal csak azon hulladékgazdálkodási 
díjhátralékok behajtására jogosult, me-
lyek tekintetében az ingatlantulajdonos-
nak kiküldött fi zetési felszólítás a hulla-
dékokról szóló törvény hatályba lépését 
követően, azaz 2013. január 1. után ke-
rült kiadásra. Korábban kiküldött fi zeté-
si felszólítások esetében a kötelezettség 
behajtása az önkormányzati adóhatóság 
hatáskörébe tartozik.

A KÖVETKEZŐ HÓNAPOK 
PROGRAMJAI

2013. április 14. Költészet Napja
2013. május 25. Gyermeknap


